
УТОЧНЕНО 

 

 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП  

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, про 

прийняття  постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких постанов 

НКРЕКП» 

 

На засіданні НКРЕКП, яке відбулося 06 лютого 2024 року, схвалено проєкт 

постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП» (далі – 

Проєкт постанови). 

Зазначений Проєкт постанови розроблено з метою  приведення ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності на ринках електричної енергії та природного газу 

у відповідність до вимог законодавства.  

 Відповідно до положень статті 15 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та глави 

3 Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень НКРЕКП, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 30 березня 2017 року № 866, Проєкт постанови з метою 

отримання зауважень та пропозицій 12 лютого 2024 року було оприлюднено на вебсайті 

НКРЕКП за посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-

rishennya-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-zmini-do-deyakih-postanovy-nkrekp, які 

приймалися НКРЕКП до 23 лютого 2024 року (включно). 

22 березня 2024 року відбулося відкрите обговорення зауважень та пропозицій, 

наданих до Проєкту постанови. Результати відкритого обговорення Проєкта постанови 

розміщено на офіційному вебсйті НКРЕКП за посиланням 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-

proyektu-postanovi-shchodo-zatverdzhennya-zmin-do-deyakih-postanov-nkrekp-2. 

Крім цього, Антимонопольний комітет України листом від 01 травня 2024                                

№ 128-06/01-129-НПА з урахуванням редакційних доопрацювань погодив Проєкт 

постанови.  

   

З огляду на зазначене, Управління ліцензування пропонує: 

Прийняти  постанову НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких постанов 

НКРЕКП». оптового енергетичного 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-rishennya-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-zmini-do-deyakih-postanovy-nkrekp
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-rishennya-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-zmini-do-deyakih-postanovy-nkrekp
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-shchodo-zatverdzhennya-zmin-do-deyakih-postanov-nkrekp-2
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-shchodo-zatverdzhennya-zmin-do-deyakih-postanov-nkrekp-2


ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про затвердження Змін до деяких 

постанов  НКРЕКП  

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок природного газу» та «Про ринок електричної енергії» Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити Зміни до деяких постанов  Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що 

додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.  

 

 

Голова  НКРЕКП                                                         Валерій  ТАРАСЮК 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг 

 ______________№_____ 

 

 

 

 

Зміни 

до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

 

 

1. Доповнити пункт 2.3 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з транспортування природного газу, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 16 лютого 2017 року № 201, чотирма 

новими підпунктами такого змісту:   

«58) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами після 

реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку; 

впровадити та підтримувати ефективні механізми, заходи та процедури для 

дотримання доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку;  

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, у порядку та 

способи, визначені Порядком подання інформації про здійснені господарсько-

торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними продуктами, 

затвердженому постановою НКРЕКП від 27 березня 2024 року № 618, зокрема, 

інформацію щодо: 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, 

які стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції 

(заявки); 

основних (фундаментальних) даних, зокрема, потужності та використання 

установок для транспортування природного газу (включаючи планову та 

позапланову недоступність таких установок); 

 

59) здійснювати функції адміністратора платформи інсайдерської 

інформації відповідно до Порядку функціонування платформ інсайдерської 

інформації, затвердженого постановою НКРЕКП від 16 січня 2024 року № 137, 

здійснювати функції адміністратора передачі даних (у разі наявності статусу 

адміністратора передачі даних) відповідно до Порядку набуття, призупинення і 



2 

 

  

 

припинення статусу адміністратора передачі даних, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2023 року  № 2613; 

 

60) призупиняти виконання функцій адміністратора передачі даних та 

адміністратора платформи інсайдерської інформації на підставі відповідного 

рішення НКРЕКП; 

 

61) мати систему спостереження за балансуванням та за розподілом 

потужності газотранспортної системи відповідно до визначених НКРЕКП вимог, 

про результати функціонування якої повідомляти НКРЕКП у визначеному нею 

порядку невідкладно, але не пізніше наступного робочого дня, про операції щодо 

балансування та/або розподілу потужності, щодо яких існують обґрунтовані 

підстави вважати, що вони здійснені з порушенням встановлених обмежень 

щодо поводження з інсайдерською інформацією або мають ознаки 

маніпулювання чи спроби маніпулювання на ринку природного газу.». 

 

2. Доповнити пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності із зберігання (закачування, відбору) природного газу, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 16 лютого               

2017 року № 201, новим підпунктом такого змісту:   

«50) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами після 

реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку; 

впровадити та підтримувати ефективні механізми, заходи та процедури для 

дотримання доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку;  

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, у порядку та 

способи, визначені Порядком подання інформації про здійснені господарсько-

торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними продуктами, 

затвердженому постановою НКРЕКП від 27 березня 2024 року № 618, зокрема, 

інформацію щодо: 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, 

які стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції 

(заявки); 

основних (фундаментальних) даних, зокрема, потужності та використання 

установок для зберігання природного газу (включаючи планову та позапланову 

недоступність таких установок.». 

 

3. Доповнити пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 



3 

 

  

 

та комунальних послуг від 16 лютого 2017 року № 201, новим підпунктом такого 

змісту:   

«34) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку:  

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами після 

реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку; 

впровадити та підтримувати ефективні механізми, заходи та процедури для 

дотримання доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку;  

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом.». 

 

4. Доповнити пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг від 16 лютого 2017 року № 201,  новим 

підпунктом такого змісту:   

«26) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами після 

реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку; 

впровадити та підтримувати ефективні механізми, заходи та процедури для 

дотримання доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку;  

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом.». 

 

5. Унести до глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з передачі електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 09 листопада 2017 року № 1388, такі зміни: 

1) у пункті 2.3: 

підпункт 64 викласти в такій редакції: 

«64) розробляти, узгоджувати з відповідним оператором системи передачі 

суміжної держави – сторони Енергетичного Співтовариства, проводити публічні 

консультації з усіма заінтересованими сторонами та подавати на погодження 

НКРЕКП правила розподілу пропускної спроможності міждержавних перетинів 

та структуру розподілу пропускної спроможності за одним або декількома 

міждержавними перетинами;»; 

доповнити сімома новими підпунктами такого змісту: 

«85) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 



4 

 

  

 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами після 

реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку; 

впровадити та підтримувати ефективні механізми, заходи та процедури для 

дотримання доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку;  

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, у порядку та 

способи, визначені Порядком подання інформації про здійснені господарсько-

торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними продуктами, 

затвердженому постановою НКРЕКП від 27 березня 2024 року № 618, зокрема, 

інформацію щодо: 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, 

які стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції 

(заявки); 

основних (фундаментальних) даних, зокрема, потужності та використання 

установок для виробництва, зберігання, споживання або передачі електричної 

енергії (включаючи планову та позапланову недоступність таких установок; 

 

86) надавати інформацію про розподілену пропускну спроможність на 

кожний розрахунковий період на ринку електричної енергії та про відповідні 

умови використання пропускної спроможності з метою визначення обсягів 

пропонованої пропускної спроможності; 

 

87) забезпечувати розподіл пропускної спроможності міждержавних 

перетинів у порядку, визначеному Законом України «Про ринок електричної 

енергії» та Порядком розподілу пропускної спроможності міждержавних 

перетинів, затверджених постановою НКРЕКП від 03 квітня 2020 року  № 763; 

 

88) мати систему спостереження за роботою ринку допоміжних послуг та 

балансуючого ринку, розподілом пропускної спроможності міждержавних 

перетинів та виконанням інших функцій, передбачених законом, відповідно до 

визначених НКРЕКП вимог, про результати функціонування якої повідомляти 

НКРЕКП у визначеному нею порядку невідкладно, але не пізніше наступного 

робочого дня, у разі появи обґрунтованих підстав вважати, що операції з 

оптовими енергетичними продуктами здійснювалися з порушенням 

встановлених обмежень щодо поводження з інсайдерською інформацією або такі 

операції мають ознаки маніпулювання чи спроби маніпулювання на ринку 

електричної енергії; 

 

89) здійснювати функції адміністратора платформи інсайдерської 

інформації відповідно до Порядку функціонування платформ інсайдерської 

інформації, затвердженого постановою НКРЕКП від 16 січня 2024 року № 137, 

та здійснювати функції адміністратора передачі даних (у разі наявності статусу 

адміністратора передачі даних) відповідно до Порядку набуття, призупинення і 



5 

 

  

 

припинення статусу адміністратора передачі даних, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2023 року  № 2613; 

 

90) призупиняти виконання функцій адміністратора передачі даних та 

адміністратора платформи інсайдерської інформації на підставі відповідного 

рішення НКРЕКП на строк до усунення такої невідповідності; 

 

91) відшкодовувати власникам фізичного права на передачу за будь-яке 

зменшення фізичного права на передачу відповідно до правил розподілу 

пропускної спроможності міждержавних перетинів, у тому числі у разі настання 

обставин непереборної сили або виникнення надзвичайної ситуації.»; 

 

2) у підпункті 3 пункту 2.5 після слів «комерційного обліку» доповнити 

знаками та словами «, зі здійснення функцій адміністратора передачі даних, зі 

здійснення функцій адміністратора платформи інсайдерської інформації».  

                                  

6. Доповнити пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності зі здійснення функцій оператора ринку, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1466, п’ятьма 

новими підпунктами такого змісту: 

«41) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами після 

реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку; 

впровадити та підтримувати ефективні механізми, заходи та процедури для 

дотримання доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку;  

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом; 

 

42) мати систему спостереження за роботою ринку «на добу наперед», 

внутрішньодобового ринку, організованими ним електронними аукціонами з 

купівлі-продажу електричної енергії, відповідно до визначених НКРЕКП вимог, 

про результати функціонування якої повідомляти НКРЕКП у визначеному нею 

порядку невідкладно, але не пізніше наступного робочого дня після появи 

обґрунтованих підстав вважати, що операції на ринку «на добу наперед» або 

внутрішньодобовому ринку здійснені з порушенням встановлених обмежень 

щодо поводження з інсайдерською інформацією або такі операції мають ознаки 

маніпулювання чи спроби маніпулювання на ринку електричної енергії; 

 



6 

 

  

 

43) здійснювати функції адміністратора платформи інсайдерської 

інформації відповідно до Порядку функціонування платформ інсайдерської 

інформації, затвердженого постановою НКРЕКП від 16 січня 2024 року № 137; 

 

44) здійснювати функції адміністратора передачі даних (у разі наявності 

статусу адміністратора передачі даних) відповідно до Порядку набуття, 

призупинення і припинення статусу адміністратора передачі даних, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2613; 

 

45) призупиняти виконання функцій адміністратора передачі даних та 

адміністратора платформи інсайдерської інформації на підставі відповідного 

рішення НКРЕКП на строк до усунення такої невідповідності.». 

 

7. У пункті 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1467: 

підпункт 29 виключити. 

У зв’язку з цим підпункти 30 – 53 вважати відповідно підпунктами 29 – 52; 

підпункт 34 доповнити знаками та словами «(крім інсайдерської 

інформації)»; 

доповнити трьома новими підпунктами такого змісту:  

«53) надавати оператору системи передачі пропозиції (заявки) щодо 

надання послуги зі зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж 

електричної енергії за «зеленим» тарифом або за аукціонною ціною в обсягах, 

що відповідають добовому графіку виробництва електричної енергії на 

відповідних об’єктах виробників (для виробників, які здійснюють виробництво 

електричної енергії на об’єктах, включених до балансуючої групи гарантованого 

покупця); 

 

54) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами після 

реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку; 

впровадити та підтримувати ефективні механізми, заходи та процедури для 

дотримання доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку;  

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом; 

 

55) надавати оператору системи передачі повідомлення про використання 

придбаної ним пропускної спроможності відповідно до правил ринку.». 



7 

 

  

 

8. Доповнити пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з перепродажу електричної енергії (трейдерської 

діяльності), затверджених постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 27 грудня 2017 року № 1468, двома новими підпунктами такого змісту: 

«30) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами після 

реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку; 

впровадити та підтримувати ефективні механізми, заходи та процедури для 

дотримання доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку;  

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом; 

 

31) надавати оператору системи передачі повідомлення про використання 

придбаної ним пропускної спроможності відповідно до правил ринку.». 

 

9. Доповнити пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 

2017 року № 1469, двома новими підпунктами такого змісту: 

«58) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами після 

реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку; 

впровадити та підтримувати ефективні механізми, заходи та процедури для 

дотримання доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку;  

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом; 

 

59) надавати оператору системи передачі повідомлення про використання 

придбаної ним пропускної спроможності відповідно до правил ринку.». 

 

10. Доповнити пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, двома 

новими підпунктами такого змісту: 



8 

 

  

 

«66) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами після 

реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку; 

впровадити та підтримувати ефективні механізми, заходи та процедури для 

дотримання доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку;  

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом; 

 

67)  надавати оператору системи передачі повідомлення про використання 

придбаної ним пропускної спроможності відповідно до правил ринку.». 

 

11. У пункті 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності зі здійснення функцій гарантованого покупця, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1471: 

підпункт 14 викласти в такій редакції: 

«14) надавати повідомлення про договірні обсяги купівлі-продажу 

електричної енергії за двосторонніми договорами, договорами експорту у 

порядку, визначеному правилами ринку;»; 

доповнити двома новими підпунктами такого змісту: 

«45) при здійсненні експорту електричної енергії дотримуватись порядку, 

визначеного Кабінетом Міністрів України; 

 

46) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами після 

реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку; 

впровадити та підтримувати ефективні механізми, заходи та процедури для 

дотримання доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку; 

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом.». 

 

12. Доповнити пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності зі зберігання енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 22 липня 2022 року № 798, новим підпунктом такого 

змісту: 

«36)  при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 



9 

 

  

 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами після 

реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку; 

впровадити та підтримувати ефективні механізми, заходи та процедури для 

дотримання доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку;  

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом.». 

 

 

Начальник Управління ліцензування                Юрій АНТОНЮК 

 



 

 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП  

 

 
Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, про 

прийняття  постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких постанов 

НКРЕКП» 

 

На засіданні НКРЕКП, яке відбулося 06 лютого 2024 року, схвалено проєкт 

постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП» (далі – 

Проєкт постанови). 

Зазначений Проєкт постанови розроблено з метою  приведення ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності на ринках електричної енергії та природного газу 

у відповідність до вимог законодавства.  

 Відповідно до положень статті 15 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та глави 

3 Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень НКРЕКП, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 30 березня 2017 року № 866, Проєкт постанови з метою 

отримання зауважень та пропозицій 12 лютого 2024 року було оприлюднено на вебсайті 

НКРЕКП за посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-

rishennya-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-zmini-do-deyakih-postanovy-nkrekp, які 

приймалися НКРЕКП до 23 лютого 2024 року (включно). 

22 березня 2024 року відбулося відкрите обговорення зауважень та пропозицій, 

наданих до Проєкту постанови. Результати відкритого обговорення Проєкта постанови 

розміщено на офіційному вебсйті НКРЕКП за посиланням 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-

proyektu-postanovi-shchodo-zatverdzhennya-zmin-do-deyakih-postanov-nkrekp-2. 

Листом НКРЕКП від 27.03.2024 № 3171/21.1/7-24 Проєкт постанови надіслано на 

погодження до Антимонопольного комітету України у зв’язку з чим уточнене 

обґрунтування буде розміщено після надходження погодження Антимонопольного 

комітету України.           

Крім того, Антимонопольний комітет України листом від 18.04.2023                                           

№ 128-06/09-107-НПА погодив Проєкт постанови без зауважень. 

З огляду на зазначене, Управління ліцензування пропонує: 
Прийняти  постанову НКРЕКП «Про затвердження Порядку реєстрації учасників оптового енергетичного 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-rishennya-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-zmini-do-deyakih-postanovy-nkrekp
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-rishennya-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-zmini-do-deyakih-postanovy-nkrekp
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-shchodo-zatverdzhennya-zmin-do-deyakih-postanov-nkrekp-2
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-shchodo-zatverdzhennya-zmin-do-deyakih-postanov-nkrekp-2


ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про затвердження Змін до деяких 

постанов  НКРЕКП  

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок природного газу» та «Про ринок електричної енергії» Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити Зміни до деяких постанов  Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що 

додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.  

 

 

Голова  НКРЕКП                                                         Валерій  ТАРАСЮК 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг 

 ______________№_____ 

 

 

 

 

Зміни 

до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

 

 

1. Доповнити пункт 2.3 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з транспортування природного газу, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 16 лютого 2017 року № 201, чотирма 

новими підпунктами такого змісту:   

«58) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

не здійснювати зловживань на оптовому енергетичному ринку, а також не 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами без реєстрації як 

учасника оптового енергетичного ринку відповідно до Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 04 жовтня 2023 року № 1812; 

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом; 

надавати НКРЕКП інформацію про потужність та використання установок 

для транспортування природного газу (включаючи планову та позапланову 

недоступність таких установок) у порядку, встановленому НКРЕКП; 

 

59) забезпечити функціонування платформи інсайдерської інформації для 

розкриття інсайдерської інформації про ринок природного газу та здійснювати 

функції адміністратора платформи інсайдерської інформації відповідно до 

Порядку функціонування платформ інсайдерської інформації, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 16 січня 2024 року № 137, здійснювати функції 

адміністратора передачі даних (у разі набуття статусу адміністратора передачі 

даних) відповідно до Порядку набуття, призупинення і припинення статусу 

адміністратора передачі даних, затвердженого постановою НКРЕКП від 

27 грудня 2023 року  № 2613; 

 



2 

 

  

 

60) призупиняти виконання функцій адміністратора передачі даних та 

адміністратора платформи інсайдерської інформації на підставі відповідного 

рішення НКРЕКП; 

 

61) мати систему спостереження за балансуванням та за розподілом 

потужності газотранспортної системи відповідно до визначених НКРЕКП вимог, 

про результати функціонування якої повідомляти НКРЕКП у визначеному нею 

порядку невідкладно, але не пізніше наступного робочого дня, про операції щодо 

балансування та/або розподілу потужності, щодо яких існують обґрунтовані 

підстави вважати, що вони здійснені з порушенням встановлених обмежень 

щодо поводження з інсайдерською інформацією або мають ознаки 

маніпулювання чи спроби маніпулювання на ринку природного газу.». 

 

2. Доповнити пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності із зберігання (закачування, відбору) природного газу, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 16 лютого               

2017 року № 201, новим підпунктом такого змісту:   

«50) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

не здійснювати зловживань на оптовому енергетичному ринку, а також не 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами без реєстрації як 

учасника оптового енергетичного ринку відповідно до Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 04 жовтня 2023 року № 1812; 

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом; 

надавати НКРЕКП інформацію про потужність та використання установок 

для зберігання природного газу (включаючи планову та позапланову 

недоступність таких установок) у порядку, встановленому НКРЕКП.»; 

 

3. Доповнити пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг від 16 лютого 2017 року № 201, новим підпунктом такого 

змісту:   

«34) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку:  

не здійснювати зловживань на оптовому енергетичному ринку, а також не 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами без реєстрації як 

учасника оптового енергетичного ринку відповідно до Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 04 жовтня 2023 року № 1812; 



3 

 

  

 

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом.». 

 

4. Доповнити пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг від 16 лютого 2017 року № 201,  новим 

підпунктом такого змісту:   

«26) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

не здійснювати зловживань на оптовому енергетичному ринку, а також не 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами без реєстрації як 

учасника оптового енергетичного ринку відповідно до Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 04 жовтня 2023 року № 1812; 

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом.». 

 

5. У пункті 2.3 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з передачі електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 09 листопада 2017 року № 1388: 

підпункт 64 викласти в такій редакції: 

«64) розробляти, узгоджувати з відповідним оператором системи передачі 

суміжної держави – сторони Енергетичного Співтовариства, проводити публічні 

консультації з усіма заінтересованими сторонами та подавати на погодження 

НКРЕКП правила розподілу пропускної спроможності міждержавних перетинів 

та структуру розподілу пропускної спроможності за одним або декількома 

міждержавними перетинами; 

доповнити сімома новими підпунктами такого змісту: 

«85) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

не здійснювати зловживань на оптовому енергетичному ринку, а також не 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами без реєстрації як 

учасника оптового енергетичного ринку відповідно до Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 04 жовтня 2023 року № 1812; 

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 



4 

 

  

 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом; 

надавати НКРЕКП інформацію про потужність та використання установок 

для виробництва, зберігання, споживання або передачі електричної енергії 

(включаючи планову та позапланову недоступність таких установок) у порядку, 

встановленому НКРЕКП; 

 

86) надавати інформацію про розподілену пропускну спроможність на 

кожний розрахунковий період на ринку електричної енергії та про відповідні 

умови використання пропускної спроможності з метою визначення обсягів 

пропонованої пропускної спроможності; 

 

87) забезпечувати розподіл пропускної спроможності міждержавних 

перетинів у порядку, визначеному Законом України «Про ринок електричної 

енергії» та Порядком розподілу пропускної спроможності міждержавних 

перетинів, затверджених постановою НКРЕКП від 03 квітня 2020 року  № 763; 

 

88) мати систему спостереження за роботою ринку допоміжних послуг та 

балансуючого ринку, розподілом пропускної спроможності міждержавних 

перетинів та виконанням інших функцій, передбачених законом, відповідно до 

визначених НКРЕКП вимог, про результати функціонування якої повідомляти 

НКРЕКП у визначеному нею порядку невідкладно, але не пізніше наступного 

робочого дня, у разі появи обґрунтованих підстав вважати, що операції з 

оптовими енергетичними продуктами здійснювалися з порушенням 

встановлених обмежень щодо поводження з інсайдерською інформацією або такі 

операції мають ознаки маніпулювання чи спроби маніпулювання на ринку 

електричної енергії; 

 

89) забезпечити функціонування платформи інсайдерської інформації для 

розкриття інсайдерської інформації про ринок електричної енергії та 

здійснювати функції адміністратора платформи інсайдерської інформації 

відповідно до Порядку функціонування платформ інсайдерської інформації, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 16 січня 2024 року № 137, та 

здійснювати функції адміністратора передачі даних (у разі набуття статусу 

адміністратора передачі даних) відповідно до Порядку набуття, призупинення і 

припинення статусу адміністратора передачі даних, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2023 року  № 2613; 

 

90) призупиняти виконання функцій адміністратора передачі даних та 

адміністратора платформи інсайдерської інформації на підставі відповідного 

рішення НКРЕКП на строк до усунення такої невідповідності; 

 

91) відшкодовувати власникам фізичного права на передачу за будь-яке 

зменшення фізичного права на передачу відповідно до правил розподілу 



5 

 

  

 

пропускної спроможності міждержавних перетинів, у тому числі у разі настання 

обставин непереборної сили або виникнення надзвичайної ситуації.».  

                                  

6. Доповнити пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності зі здійснення функцій оператора ринку, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1466, п’ятьма 

новими підпунктами такого змісту: 

«41) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

не здійснювати зловживань на оптовому енергетичному ринку, а також не 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами без реєстрації як 

учасника оптового енергетичного ринку відповідно до Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 04 жовтня 2023 року № 1812; 

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом; 

 

42) мати систему спостереження за роботою ринку «на добу наперед», 

внутрішньодобового ринку, організованими ним електронними аукціонами з 

купівлі-продажу електричної енергії, відповідно до визначених НКРЕКП вимог, 

про результати функціонування якої повідомляти НКРЕКП у визначеному нею 

порядку невідкладно, але не пізніше наступного робочого дня після появи 

обґрунтованих підстав вважати, що операції на ринку «на добу наперед» або 

внутрішньодобовому ринку здійснені з порушенням встановлених обмежень 

щодо поводження з інсайдерською інформацією або такі операції мають ознаки 

маніпулювання чи спроби маніпулювання на ринку електричної енергії; 

 

43) забезпечити виконання функцій адміністратора платформи 

інсайдерської інформації для розкриття інсайдерської інформації про ринок 

електричної енергії відповідно до Порядку функціонування платформ 

інсайдерської інформації, затвердженого постановою НКРЕКП від 16 січня 2024 

року № 137; 

 

44) забезпечити виконання функції адміністратора передачі даних 

відповідно до Порядку набуття, призупинення і припинення статусу 

адміністратора передачі даних, затвердженого постановою НКРЕКП від 27 

грудня 2023 року  № 2613; 

 

45) призупиняти виконання функцій адміністратора передачі даних та 

адміністратора платформи інсайдерської інформації на підставі відповідного 

рішення НКРЕКП на строк до усунення такої невідповідності.». 



6 

 

  

 

 

7. У пункті 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1467: 

підпункт 29 виключити. 

У зв’язку з цим підпункти 30 – 53 вважати відповідно підпунктами 29 – 52; 

підпункт 34 доповнити знаками та словами «(крім інсайдерської 

інформації)»; 

доповнити трьома новими підпунктами такого змісту:  

«53) надавати оператору системи передачі пропозиції (заявки) щодо 

надання послуги зі зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж 

електричної енергії за «зеленим» тарифом або за аукціонною ціною в обсягах, 

що відповідають добовому графіку виробництва електричної енергії на 

відповідних об’єктах виробників (для виробників, які здійснюють виробництво 

електричної енергії на об’єктах, включених до балансуючої групи гарантованого 

покупця); 

 

54) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

не здійснювати зловживань на оптовому енергетичному ринку, а також не 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами без реєстрації як 

учасника оптового енергетичного ринку відповідно до Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 04 жовтня 2023 року № 1812; 

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом; 

 

55) надавати оператору системи передачі повідомлення про використання 

придбаної ним пропускної спроможності відповідно до правил ринку.». 

 

8. Доповнити пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з перепродажу електричної енергії (трейдерської 

діяльності), затверджених постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 27 грудня 2017 року № 1468, двома новими підпунктами такого змісту: 

«30) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

не здійснювати зловживань на оптовому енергетичному ринку, а також не 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами без реєстрації як 

учасника оптового енергетичного ринку відповідно до Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 04 жовтня 2023 року № 1812; 



7 

 

  

 

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом; 

 

31) надавати оператору системи передачі повідомлення про використання 

придбаної ним пропускної спроможності відповідно до правил ринку.». 

 

9. Доповнити пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 

2017 року № 1469, двома новими підпунктами такого змісту: 

«58) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

не здійснювати зловживань на оптовому енергетичному ринку, а також не 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами без реєстрації як 

учасника оптового енергетичного ринку відповідно до Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 04 жовтня 2023 року № 1812; 

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом; 

 

59) надавати оператору системи передачі повідомлення про використання 

придбаної ним пропускної спроможності відповідно до правил ринку.». 

 

10. Доповнити пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, двома 

новими підпунктами такого змісту: 

«66) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

не здійснювати зловживань на оптовому енергетичному ринку, а також не 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами без реєстрації як 

учасника оптового енергетичного ринку відповідно до Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 04 жовтня 2023 року № 1812; 

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 



8 

 

  

 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом; 

 

67)  надавати оператору системи передачі повідомлення про використання 

придбаної ним пропускної спроможності відповідно до правил ринку.». 

 

11. У пункті 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності зі здійснення функцій гарантованого покупця, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1471: 

підпункт 14 викласти в такій редакції: 

«14) надавати повідомлення про договірні обсяги купівлі-продажу 

електричної енергії за двосторонніми договорами, договорами експорту у 

порядку, визначеному правилами ринку;»; 

доповнити двома новими підпунктами такого змісту: 

«45) при здійсненні експорту електричної енергії дотримуватись порядку, 

визначеного Кабінетом Міністрів України; 

 

46) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

не здійснювати зловживань на оптовому енергетичному ринку, а також не 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами без реєстрації як 

учасника оптового енергетичного ринку відповідно до Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 04 жовтня 2023 року № 1812; 

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом.». 

 

12. Доповнити пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності зі зберігання енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 22 липня 2022 року № 798, новим підпунктом такого 

змісту: 

«36)  при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

не здійснювати зловживань на оптовому енергетичному ринку, а також не 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами без реєстрації як 

учасника оптового енергетичного ринку відповідно до Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 04 жовтня 2023 року № 1812; 

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 



9 

 

  

 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом.». 

 

 

Начальник Управління ліцензування                Юрій АНТОНЮК 

 


